[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского района
Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» апреля 2023 года                                                                                                              № 9
с. Сытомино

Об утверждении Порядка разработки и утверждения    бюджетного прогноза сельского   поселения Сытомино  на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения Сытомино на долгосрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сытомино.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.п. главы сельского поселения                                                 И.А.Лукичёва

	Приложение   к постановлению администрации сельского поселения Сытомино
от «10» апреля 2023  № 9

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения Сытомино на долгосрочный период.

1. Порядок разработки бюджетного прогноза сельского поселения Сытомино на долгосрочный период (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения Сытомино на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения Сытомино на соответствующий период (далее – долгосрочный прогноз).
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения долгосрочного прогноза и принятого решения Совета депутатов сельского поселения Сытомино о бюджете сельского поселения Сытомино на очередной финансовый год и  на плановый период без продления периода его действия.
3. Бюджетный прогноз представляется в Совет депутатов сельского поселения Сытомино одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения Сытомино на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Бюджетный прогноз сельского поселения Сытомино включает:
- основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период;
 -  прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения  Сытомино на период действия;
 - показатели финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения Сытомино на период действия;
 - прогноз расходов бюджета сельского поселения Сытомино на осуществление не программных направлений деятельности;
 -  показатели объема муниципального долга сельского поселения Сытомино;
     Бюджетный прогноз может включать иные параметры, характеризующие бюджет сельского поселения Сытомино.
5. Администрация сельского поселения Сытомино в срок до 15 ноября текущего финансового года представляет в Совет депутатов сельского поселения Сытомино бюджетный прогноз в составе материалов к проекту решения Совета депутатов о бюджете сельского поселения Сытомино на очередной финансовый год и на плановый период.
6. Бюджетный прогноз утверждается постановлением администрации сельского поселения Сытомино в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете сельского поселения Сытомино на очередной финансовый год и на плановый период.